

## Justitiekammarens betänkande

1982/83:27

om ändringar i utlämningslagstiftningen och den nordiska verkställighetslagstiftningen (prop. 1982/83:91)

### Propositionen

I proposition 1982/83:91 har regeringen (justitiedepartementet) föreslagit riksdagen att anta av lagrådet granskade förslag till

1. lag om ändring i lagen (1963:193) om samarbete med Danmark, Finland, Island och Norge angående verkställighet av straff m. m.,
2. lag om ändring i lagen (1957:668) om utlämning för brott,
3. lag om ändring i lagen (1959:254) om utlämning för brott till Danmark, Finland, Island och Norge.

### Utskottet

I propositionen behandlas vissa frågor som rör användningen av tvångsmedel enligt den nordiska verkställighetslagstiftningen och utlämningslagstiftningen samt en del andra utlämningsrättsliga frågor.

Beträffande det nordiska verkställighetssamarbetet föreslås åtgärder för att komma till rätta med de problem som kan uppkomma om de dömda försöker undandra sig verkställighet genom att flytta mellan de berörda länderna. Det föreslås bl. a. att polisen, om myndighet i den stat där straffet skall verkställas framställt begäran därom eller om efterlysning utfärdats i den staten, får befogenhet att ombesörja att den dömda förs till denna stat för verkställighet av straffet.

På utlämningsrättens område föreslås bl. a. att säkerhetsåtgärden tagande i förvar avskaffas och att ett häktningsbeslut som har meddelats under ett ärendes handläggning i stället skall gälla, inte som nu till dess ärendet avgörs, utan till dess att utlämningen verkställs. Polisen föreslås också få befogenhet att i anslutning till verkställighet av ett utlämningsbeslut under en kortare tid – högst 24 timmar – omhänderta den som skall utlämnas.

Befogenheten att besluta om utlämning till ett annat nordiskt land i uppenbara fall föreslås bli flyttad från regeringen till riksåklagaren.

Propositionen upptar vidare ett förslag till reglering av det fallet att en person som undergår straff i ett annat land begärs tillfälligt utlämnad till Sverige för att här lagföras för brott.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 1983.

Utskottet finner inte anledning till erinran mot de i propositionen framlagda förslagen.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen antar det genom proposition 1982/83:91 framlagda förslaget till lag om ändring i lagen (1963:193) om samarbete med Danmark, Finland, Island och Norge angående verkställighet av straff m. m..
2. att riksdagen antar det genom propositionen framlagda förslaget till lag om ändring i lagen (1957:668) om utlämning för brott,
3. att riksdagen antar det genom propositionen framlagda förslaget till lag om ändring i lagen (1959:254) om utlämning för brott till Danmark, Finland, Island och Norge.

Stockholm den 7 april 1983

På justitieutskottets vägnar  
LISA MATTSON

*Närvarande:* Lisa Mattson (s), Eric Jönsson (s), Arne Nygren (s), Björn Körlof (m), Hans Pettersson i Helsingborg (s), Helge Klöver (s), Arne Svensson (m), Gunilla André (c), Ulla-Britt Åbark (s), Sven Munke (m), Hans Petersson i Röstänga (fp), Lars-Erik Lövdén (s), Inger Wickzén (m), Birthe Sörestedt (s) och Elving Andersson (c).